
 

 
Zadavatel:          Město Sušice 
se sídlem:     Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 
IČ:         00256129 
DIČ:        CZ 00256129 
statutární zástupce:     Bc. Petr Mottl, starosta města 
 
Společnost GPL-INVEST s.r.o. je zadavatelem pověřena výkonem činností při této veřejné zakázce. 
Kontaktní osoby: 
Tereza Dio, e-mail: tereza.dio@gplinvest.cz , tel.: +420 724 391 892 

 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 

 
 
Zadavatel Vám v souladu s § 98 a § 99 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zasílá vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k nadlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce, zadávané v otevřeném řízení dle § 55 a § 56 zákona. 
  

„SPORTOVNÍ HALA SUŠICE“ 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace účastníka ze dne 20.04.2021 
 
Dotaz č. 1: 

 
Může uchazeč prokázat technickou kvalifikaci v bodě 21.1. ZD rekonstrukcemi?  
 

Odpověď č.1: 

Požadavek na výstavbu, při níž byla použita železobetonová monolitická či prefabrikovaná konstrukce, 
přičemž konstrukční systém stavby může být různý (skeletový, sloupový, stěnový, atd.) je pro zadavatele 
zásadní. Není umožněno nahrazení požadavku zadavatele na výstavbu těchto referenčních staveb za 
rekonstrukce, jelikož právě zkušenosti účastníka se zakládáním a výstavbou tohoto typu staveb jsou pro 
zadavatele zásadní. Z tohoto důvodu není možné prokázat technickou kvalifikaci uvedenou v bodě 21.1. ZD 
rekonstrukcemi. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace účastníka ze dne 21.04.2021 
 
Dotaz č. 2: 

Dle soupisu prací mají být součástí oplocení vrata s pojezdovou kolejnicí (viz SO 10 Sadové úpravy položka č. 
70). V PD jsme nenašli bližší specifikaci a v situaci nejsou vrata zakreslená. Mají být skutečně součástí 
oplocení?  
 
Odpověď č.2: 

Jedná se o vrata u přístřešku na popelnice. Konstrukce je popsána ve výkrese sadových úprav: 
- OCELOVÝ RÁM L50/50, POJEZD KOLEJNICE 
- VÝPLŇ VRAT – DŘ. LATĚ 24/48 MM S MEZEROU MIN. 20 MM (profil „Rhombus“) 
 

Dotaz č. 3: 

Prosíme o stanovení přesného množství všech tabulek a nápisů v rámci orientačního systému (viz položka č. 
241, prvek O-27). V PD a soupise stavebních prací tento údaj chybí a pro přesné nacenění systému je tento 
údaj nezbytný. 
 

 



 
 

Odpověď č.3: 

Doplňujeme výkres orientačního systému. 
PBŘ: v žádném technickém předpisu není konkrétně uvedeno, z jakého materiálu a v jaké velikosti musí být 
provedeny informační tabulky orientačního systému. Z hlediska požární ochrany je žádoucí použít takový 
materiál, který nebude podstatným způsobem zvyšovat požární zatížení. Vhodné jsou materiály třídy reakce 
na oheň A až D, materiály třídy reakce na oheň E a F nikoliv. 
Infosystém budovy bude založen na kombinaci intarzií v kaučukové podlaze a polepů dveří / skel. Na zárubně 
dveří šaten pro veřejnost v hlavních chodbách budou navíc instalovány prvky kolmo ke stěně. Samostatné 
tabulky, ať už na stěnách nebo na dveřích navrženy nejsou. Na přiložených dokumentech je vidět schématické 
umístění prvků infosystému. Jejich definitivní podoba a přesné umístění bude PŘED realizací konzultována a 
odsouhlasena architektem projektu. Pro infosystém budou použita písma z rodiny fontů Helvetica Condensed 
CE (Black, Bold, Regular, Light). Následuje všeobecný popis navržených prvků: 
Intarzie v podlaze – ve schématu označeno červeně: 
V kaučukové podlaze budou ve vyznačených místech provedeny nápisy formou vložení odlišného odstínu 
nášlapné vrstvy. Konkrétní odstín bude vybrán architektem z předložených vzorků. Nápisy označující 
průchody na tribunu, k tělocvičně a ke squashi budou mít výšku písma 20 cm, nápisy označující šatny a 
vstupy na atletiku 12 cm. Předpokládá se font Helvetica Condensed CE Bold 

Průchod k tělocvičně:   2x „TĚLOCVIČNA“ 
Schody na tribunu:   2x „TRIBUNA“ 
Vstup na atletiku:   2x „ATLETIKA“ 
Přístup na squash a boulder:  1x „SQUASH“ a „BOULDER“ 
Označení šaten:   14x „ŠATNA 00“ 

Označení dveří hlavních šaten pro veřejnost – ve schématu označeno modrou čarou nazárubni: 
Na obou chodbách budou hlavní šatny pro veřejnost kromě intarzie v podlaze označeny i nápisem na prvku 
kolmém ke směru chodby. Ten bude mít podobu plechu tl. 2 mm, opatřeného vypalovanou práškovou barvou 
v odstínu shodném s odstínem zárubně. Výška plechu bude shodná se světlou výškou dveří (2400 mm) a 
šířka bude o 10 cm větší než šířka zárubně (přesah 10 cm přes rovinu stěny). Plech bude v ploše vlepen na 
vnitřní stranu zárubně, a to nezávisle na jejich orientaci (P/L) – bude umístěn vždy na straně dál od recepce. 
Hrana plechu bude zabroušena. Na plechu bude z obou stran nalepen nápis označující šatnu, nápis bude 
orientován svisle tak, aby se četl odspodu. Zarovnání textu shora do výšky 2 m. Text bude vysoký 8 cm 
včetně diakritiky. Definitivní provedení a barevnost bude PŘED realizací konzultováno odsouhlaseno 
architektem projektu. Předpokládá se font Helvetica Condensed CE Regular. 
Polepy skel – ve schématu označeno modře: 
Vstupní a vybrané vnitřní skleněné dveře budou opatřeny polepy. text bude specifikován před realizací na 
základě potřeb provozovatele. Definitivní provedení a barevnost bude PŘED realizací konzultováno 
odsouhlaseno architektem projektu. 
Polepy dveří s přístupem veřejnosti – ve schématu označeno tučným žlutým „×“ (celkem 13x): 
Dveře do místností určených pro přístup veřejnosti (WC, ostatní šatny apod. viz schéma) budou označeny 
polepy. Předpokládá se nápis fontem Helvetica Condensed CE Bold, orientovaný svisle na klikou. Velikost 
písma 10 cm. V případě WC bude nápis doplněn o piktogram. Definitivní provedení a barevnost bude PŘED 
realizací konzultováno odsouhlaseno architektem projektu. 
Polepy ostatních dveří – ve schématu označeno slabším oranžovým „×“ (celkem 9x): 
Dveře do dalších vybraných místností (viz schéma) budou označeny polepy. Předpokládá se nápis fontem 
Helvetica Condensed CE Regular, orientovaný svisle na klikou. Velikost písma 5 cm. Definitivní provedení a 
barevnost bude PŘED realizací konzultováno odsouhlaseno architektem projektu. 
Na čele truhlářské konstrukce nad recepcí / barem bude proveden polep na desky opláštění. Text bude 
specifikován před realizací na základě potřeb provozovatele. Celková plocha určená k pojednání grafikou činí 
pro oba pulty celkem 6,4 m (3×0,6m a 7,65×0,6m). Definitivní provedení a barevnost bude PŘED realizací 
konzultováno odsouhlaseno architektem projektu. 
 

Dotaz č. 4 : 

V části silnoproudu chybí schémata jednotlivých rozvaděčů. Prosíme o jejich poskytnutí, aby bylo možné 
nacenit jednotlivé komponenty. Dále prosíme o poskytnutí výpisu prvků k nouzovému osvětlení. 
 

 



 
 

Odpověď č.4: 

Rozsah vyzbrojení rozváděčů je patrný z dokumentu č. 2917.2 - Energetická bilance. Vypracování schémat 
rozváděčů a výrobní dokumentace rozváděčů je pak záležitostí realizační dokumentace zhotovitele a výrobní 
dokumentace výrobce rozváděčů. 
 
Nouzové osvětlení a typy svítidel jsou patrné z výpočtu, viz dokument v příloze. 
Konkrétní typy nouzových svítidel: 

Ozn. Typ 

N1 Stropní vestavné svítidlo s univerzální optikou - 1W, IP20 

N2 Stropní vestavné svítidlo s optikou pro osvětlení únikových cest - 2W, IP20 

N3 Stropní vestavné svítidlo s univerzální optikou - 1W, IP20 

N4 Stropní vestavné svítidlo s univerzální optikou - 2W, IP20 

N5 Stropní vestavné svítidlo s optikou pro osvětlení únikových cest - 1W, IP20 

N6 Stropní přisazené svítidlo s univerzální optikou - 3W, IP42 

N7 Stropní vestavné svítidlo s asymetrickou optikou - 3W, IP20 

P1 Nástěnné svítidlo s piktogramem - 2W, IP65 

P2 Nástěnné svítidlo s piktogramem - 2W, IP65 

P3 Stropní vestavné svítidlo s piktogramem - 2W, IP40 

P4 Stropní vestavné svítidlo s piktogramem - 2W, IP40 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace účastníka ze dne 22.04.2021 

Dotaz č. 5 : 

 
Prosíme o zaslání schémat rozvaděčů a knihy nouzového osvětlení na akci SH Sušice. 
 

Odpověď č.5: 

 
Viz. odpověď výše. 
 
Jelikož Zadavatel neuveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů, prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádostí o 
vysvětlení zadávací dokumentace, a to v souladu s § 98 odst. 4 zákona. 
 
Spolu s vysvětlením zadávací dokumentace bylo provedeno i doplnění zadávacích podmínek. 
 
Vzhledem k doplnění zadávací dokumentace, zadavatel také přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, a to v souladu s § 99 odst. 2 zákona. 
 
 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK končí dnem 10.05.2021 v 09.00 hod. 
 
S pozdravem 
 
Ve Strakonicích, dne 26.04.2021 
 
 
 

   Tereza Dio  
     GPL-INVEST s.r.o.
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